АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 ноября 2017 года

	№ 211

	пгт. Кондинское

О комиссии по обследованию
улично-дорожной сети и

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории
городского поселения Кондинское

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесений изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования городское поселение Кондинское:

1. Создать комиссию по обследованию улично-дорожной сети и муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское.

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию улично-дорожной сети и муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское (приложение).

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения  Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.
Глава городского
поселения Кондинское                                                                                       С.А.Дерябин
Приложение
к постановлению администрации городского поселения Кондинское

от 27 ноября 2017 года № 211
Положение

о комиссии по обследованию улично-дорожной сети и
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
на территории городского поселения Кондинское
1. Общие положения
1.1. Комиссия по обследованию улично-дорожной сети и муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское (далее - Комиссия) создана в целях оценки соответствия технического состояния улично-дорожной сети на территории городского поселения Кондинское требованиям безопасности дорожного движения, техническим нормам и другим нормативным документам, регулирующим безопасность дорожного движения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа, а также муниципальными правовыми актами муниципального образования городское поселение Кондинское, действующими в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, и настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия по взаимодействию с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, независимо от их организационно-правовых форм, и гражданами по всем вопросам, касающимся организации обследования улично-дорожной сети и муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское.
2. Установление или изменение маршрутов
2.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации городского поселения Кондинское. В состав Комиссии входят:

- заместитель главы администрации муниципального образования городское поселение Кондинское;

- начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское;

- представитель организации, обеспечивающей содержание улично-дорожной сети муниципального образования городское поселение Кондинское (по согласованию);

- представитель организации, осуществляющей регулярные перевозки по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования городское поселение Кондинское (по согласованию);

- представитель отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району (по согласованию).

На период отсутствия члена Комиссии (командировка, отпуск, болезнь, прочие обстоятельства) его обязанности исполняет лицо, замещающее его по должности.

2.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии (командировка, отпуск, болезнь, прочие обстоятельства) его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

2.3. При необходимости к деятельности Комиссии привлекаются эксперты, индивидуальные предприниматели, представители организаций, независимо от их организационно-правовых форм, осуществляющих регулярные перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования городское поселение Кондинское.
3. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Оценка соответствия технического состояния и уровня содержания дорог, улиц, искусственных сооружений и т.д., по которым проходят или планируются для открытия муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское, их инженерного оборудования, требованиям безопасности дорожного движения, нормам, установленным государственными стандартами Российской Федерации, строительными нормами и другими нормативными документами.

3.2. Оценка возможности организации новых и оптимизации функционирования существующих остановочных пунктов на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское, в соответствии с требованиями безопасности движения транспортных средств и пешеходов, в зоне их расположения.

4. Функции Комиссии
Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, выполняет следующие функции:

4.1. Организует и проводит проверки эксплуатационного состояния автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений и инженерного оборудования.

4.2. Организует и проводит обследование муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское перед их открытием и в процессе эксплуатации, дает рекомендации по внесению изменений и отмене действующих маршрутов регулярных перевозок.

5. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

5.1. Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию от:

- государственных органов;

- органов местного самоуправления;

- индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность, связанную с перевозкой пассажиров на территории городского поселения Кондинское;

- организаций различных форм собственности, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием, реконструкцией, ремонтом автомобильных дорог, улиц, а также расположенных на муниципальных маршрутах регулярных перевозок искусственных сооружений, технических средств организации дорожного движения, установкой и эксплуатацией в непосредственной близости от улично-дорожной сети рекламных и иных сооружений, способных повлиять на безопасность перевозок пассажиров.

5.2. Привлекать (по согласованию) к проведению обследования дорожных условий на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское, в качестве консультантов и экспертов, специалистов структурных подразделений администрации городского поселения Кондинское, а также организаций, расположенных на территории городского поселения Кондинское.

5.3. Давать заключения о возможности открытия новых, изменения или отмены действующих муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского поселения Кондинское.

5.4. В необходимых случаях создавать рабочие группы.

6. Организация деятельности Комиссии

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

Заседание Комиссии созывается по инициативе председателя Комиссии по мере необходимости.

6.2. Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания не позднее одного рабочего дня до назначенной председателем Комиссии даты проведения заседания.

6.3. Повестка дня заседания формируется секретарем Комиссии по согласованию с Председателем Комиссии.

6.4. Обследования улично-дорожной сети, по которой проходят муниципальные маршруты регулярных перевозок, проводятся по мере необходимости.

6.5. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает одним голосом.

По решению Комиссии для участия в заседании могут привлекаться технические эксперты и иные специалисты без права голоса.

6.6. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Делегирование права голоса при принятии решения, а также отказ от голосования членами Комиссии не допускается.

6.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе письменно изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному занесению в протокол заседания.

6.8. Заседания Комиссии протоколируются. Протокол заседания, а также принятое Комиссией решение в форме акта оформляются в пятидневный срок со дня заседания, подписываются всеми членами Комиссии, принявшими участие в голосовании, и утверждаются председателем Комиссии.

6.9. Организационно-техническое и документационное обеспечение работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.